

# Støbeskeen anmeldt

- af begejstrede premiegæster

**TEATER** Støbeskeen spiller teaterstykket Dagenes Lys for tiden, og fra nogle af premiegæsterne er der kommet anmeldelser af forestillingen og skuespillernes præstationer på scenen.

"Stykket handler om en ung mands sorg over at have mistet sin mor. For at bearbejde sorgen fordyber JJ sig i moderens slægts historie. Vi bliver ført rundt i både tid og sted og får indsigt i såvel barske som rørende episoder i kvindernes liv gennem ca. 100 år. Hele den komplekse historie bliver holdt sammen af de dygtige medvirkende, specielt ros til Jakob Keck i den store rolle som JJ," fortæller Christella Lærke, Kulturelt Samråd, og borgmester Steen Hasselriis fremhæver stykkets medrivende handling:

"Med Dagenes Lys er der skabt en forestilling, som på en gang er medrivende, men som også kræver noget af tilskueren. Bl.a. har man castet skuespillerne til roller, som gennemlevs fra vugge til grav, men hvor skuespilleren



Handlingen i stykket var både tankevækkende, underholdende og sjov på samme tid

Michael Thomsen  
byrådsmedlem

er den samme. Efter en lidt langsom start sættes tempoet og medinddragelsen op. Så især efter pausen er man som tilskuer helt med og lever sig ind i hele fire generationers liv. Tak igen for en spændende

teateraften."

Kulturuvalgets formand, Annette Westh, har også hevet en buket anmelderroser frem.

"Halsnæs har det hele - også vores pragtfulde lille teaterscene Støbeskeen, som netop nu byder inden for i varmen med forestillingen Dagenes Lys.

Som gæst i teatret, er det en stor fornøjelse, at se det flotte skuespil, der udspiller sig mellem Støbeskeens unge talenter og de lidt ældre og garvede skuespillere. En forestilling hvor det helt tydeligt brænder igennem, at Støbeskeens for-



Der sker ting og sager på Støbeskeens scene for tiden. Fotos: støbeskeen.dk, hvor der er mere om forestillingen Dagenes Lys, spillesteder og billet salg m.m.



eningsliv baserer sig på fælleskab og glæden ved at lave teater, på tværs af generationer. Stærkt skuespil som sammen med lys, lyd og teknik udgør et flot hele," lyder anmeldelsen fra Annette Westh

Premieren var kommunaldirektør Anders Mørk Hansens første teaterturné i Støbeskeen.

"Jeg har ikke for fået set en forestilling i Støbeskeen, og var derfor temmelig åben overfor "hvad mon venter". Jeg havde oven i købet fået lokket min dreng væk fra computeren og med til Halsnæs. Og da jeg var en smule i tvivl om han syn på teater, så var jeg faktisk gået så langt som til at advare min

dreng om, at "det kunne blive til hvad som helst," fortæller direktøren og tilføjer, at det satte noget i gang.

"Min tvivl blev gjort til skamme. Jeg oplevede en forestilling, der var godt skruet sammen og hvor de involverede på scenen gjorde en rigtig fin indsats. Og så var der et indhold, der både gav mening, og som også gav anledning til en snak på vej hjem i bilen. Og her var min dreng rigtig glad for det."

Dagenes Lys spilles frem til den 11. december torsdage og tirsdage kl. 19.30, lørdage og søndage kl. 15.